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حافظ
دانی که چنگ و عود چه تقرير می کنند؟

پنهان خوريد باده که تعزير می کنند

فاطمه عباسی| همه آنها که »در بارانداز« را دیده اند، 
حتمــا آن نمای معــروف را به یــاد می آورند؛ آنجا 
که مارلون برانــدوی جوان نیم خیز نشســته روی 
موتورسیکلتش و کلاهی لبه دار بر سر دارد. لابد آنها 
هم تأیید می کنند که این صحنه شخصیت آن جوان 

عاصی را تماما به نمایش می گذارد. فیلم را الیا کازان 
در سال 1954ســاخت. انگار از همان موقع بود که 
موتورسیکلت به نماد جوانی و یاغی گری  تبدیل شد؛ 
البته این فقط یک روی سکه دنیای مردانه ای است که 
در آن سواران اسب آهنی به پیش می تازند. روی دیگر 
آن را باید در این روزهای پایتخت دید و موتورسوارانی 
را به تماشا نشست که به این وسیله نقلیه به چشم یک 

منبع درآمد نگاه می کنند، اما این همه ماجرا نیست.
اگر عابرپیاده ای باشــی کــه می خواهد از وســط 
خیابانی در مرکز شــهر بگذرد، حتما باید حواست 
به موتورسواری باشــد که از دور می رسد و از کنارت 

می گذرد. خیلی از موتورســوارها بــه غیر از رعایت 
نکردن قوانین راهنمایی و رانندگی و ســرعت بالا، 
برای اینکه کارشان راحت تر راه بیفتد، پلاک موتور 
را مخدوش می کنند و معتقدند با این کار می توانند 
 هم وارد خط ویژه شوند و هم ورود ممنوع ها را بدون

 گیر وگرفت پلیس طی کنند.
اما موضوع فقط دور زدن قانون راهنمایی و رانندگی 
نیســت؛ عده ای که برای خلاف هــای بزرگ تر مثل 
کیف قاپی، موبایل قاپی، سرقت و زورگیری از موتور 
استفاده می کنند با مخدوش کردن پلاک، به سختی 

شناخته می شوند و گیر پلیس می افتند.

به همین دلیل هــم پلیس راهور که معتقد اســت 
»راننده ای که به هر نحوی پلاک وســیله نقلیه خود 
را بپوشاند، می تواند هر جرمی را مرتکب شود«، طرح 
جدیدی را برای برخورد با مخدوشی و پوشش پلاک 
موتورها اجرا و اعلام کرده است که هرگونه مخدوش 
کردن پلاک مثل پوشــش و تغییر پــلاک موتور یا 
انداختن زنجیــر موتور روی پلاک، کــج کردن لبه 
پلاک، تغییر اعداد یا استفاده از طلق حتی پوشاندن 
با پارچه و کاغذ تخلف اســت و موتور توقیف و راهی 
پارکینگ پلیس می شود و صاحب موتور هم 6 ماه تا 

یک سال به حبس محکوم خواهد شد.

مخدوش نکن 
محبوس نشی

جهان با من بخند
جايزه عکاسی طبيعت، برندگان بخش بين المللی خود را انتخاب کرده و بامزه و چشم نواز 
بودن عکس ها، ازجمله ويژگی های عکس های اين مسابقه است. اين جايزه که با هدف 
معرفی عکاســان طبيعت به همديگر و ترويج عکس های آنها از محيط زيست برگزار 
می شود، در 10رشته ازجمله چشم انداز طبيعی، طبيعت بامزه، پرندگان، دنيای زير آب 

و موارد اين چنينی بوده است. برخی از عکس های منتخب اين مسابقه اينها هستند: 

سوپرمن های لحظات طلايی 

می گویند بلافاصله بعد از هــر حادثه ای، چند دقیقه 
طلایی وجود دارد که می توان به حادثه دیدگان کمک 
کرد تا از مرگ حتمی نجات پیــدا کنند. معمولا هم 
در آن چند دقیقه اولیه، هنــوز نیروهای کمکی از راه 
نرسیده اند و برعهده خودمان است که به اطرافیانمان 
رســیدگی کنیم، به شــرط آنکه با کمک های اولیه 

آشنایی داشته باشیم.
همانطور که احتمالا بارها شنیده اید کشور ما، کشوری 
حادثه خیز است و هر چند وقت یک بار با سیل و زلزله 
و از این دســت مخاطرات مواجه می شویم. هر بار هم 
بنا به توصیه مســئولان هلال احمر تصمیم می گیریم 
که آموزش کمک هــای اولیه ببینیم تا بــرای مواقع 
بحرانی آماده باشیم، اما معمولا این تصمیم ها به دلایل 
مختلف مثل وقت نداشتن پشــت گوش می افتد و باز 
هم ما می مانیم و آن چند دقیقه طلایی که از دســت 
مــی رود. مســئولان هلال احمر البتــه ول کن ماجرا 
نیســتند و با راه اندازی »مرکز آمــوزش  الکترونیکی 
جمعیت هلال احمر« این امکان را در اختیارمان قرار 
داده اند تا آموزش های امدادی  آنلاین و رایگان را فرا 
بگیریم و لازم هم نیســت وقت زیادی برای رفتن سر 
کلاس صرف کنیم، کافی است به صورت آنلاین در این 
دوره ها شرکت کنیم و در آخر هم با شرکت در آزمون، 
گواهینامه بگیریم. تمام محتوای این دوره آنلاین هم از 
منابع فدراسیون بین المللی صلیب سرخ گرفته شده و 
کاملا به روز و در سطح استانداردهای بین المللی است. 
پیشنهاد می کنیم این فرصت را از دست ندهید تا در 
مواقع بحرانی، سوپرمن هایی باشید که به موقع از راه 

می رسند و آدم ها را نجات می دهند.

پیشگیری

مارسيو کابرال با اين عکس شگفت انگيز از »پارك ملی چاپادا دوس ودريوس«، برنده بخش زندگی گياهی شده است.

اين عکس بامزه 
از اين پلنگ که 
آشان ماراسينگ 
برداشته، 
فيناليست 
بخش طبيعت 
بامزه بوده که با 
وجود محبوبيت 
فراوانش، برنده 
نشده است.

واقع عکسی هوايی از يک رودخانه در مناطق شمالی ايسلند است.ايسلند گرفته و برنده بخش چشم انداز طبيعی شده. اين قاب، در اين عکس شگفت انگيز با نام »گل سوزان« را مارك بيگلاسکی در 

اين عکس پانيسارا سريپراتوم از اين جغد چرتی، برنده بخش 
طبيعت بامزه شده است.

مارك مارکو از اسپانيا، با ثبت کهکشان راه شيری در يک 
منطقه معروف در اسپانيا، برنده بخش جهان شب شده است.

جايزه عکس اول به عکس »شير دريايی در لوس 
ايسلوتس« از گلن اوستل رسيده است. عکاس 

گفته که وقت گرفتن عکس، انگار که شير دريايی 
متوجه او شده و برايش ژست گرفته است.


